



STOWARZYSZENIE GENERALÓW POLICJI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 5 listopada 2020 r.

Szanowny Pan
dr hab. Adam Bodnar
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku, Panie Profesorze!

W związku z zakończeniem Pana pięcioletniej misji na stanowisku Rzecznika Praw Obywatelskich, w imieniu własnym i członków Stowarzyszenia Generalów Policji Rzeczypospolitej Polskiej, pragnę złożyć Panu nasze serdeczne podziękowania oraz wyrazy uznania za wspaniałą służbę społeczeństwu, obronę podstawowych praw i wolności obywatelskich określonych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i innych aktach normatywnych.

Specjalnie używam słowa „misja” dla opisanego Pana kadencji na tym zaszczytnym urzędzie, ponieważ najtrafniej oddaje ono sens Pana postawy i działania przez ostatnie pięć lat. Nigdy w historii niepodległej Rzeczypospolitej polski ombudsman nie był zmuszony do stałej obrony zasady praworządności przed działaniami rządzących, nigdy nie musiał działać na tak wielu frontach walki o prawa obywatelskie, nigdy też nie był tak personalnie atakowany. Dziękuję, że swoimi odważnymi, precyzyjnymi stanowiskami zawsze stawał Pan po stronie osób pokrzywdzonych, wykluczonych, po stronie obywateli niezależnie od ich wyznania, pochodzenia, orientacji seksualnej czy reprezentowanych poglądów politycznych.

Szczególnie gorąco pragnę podziękować Panu Rzecznikowi za bardzo ważne dla naszego środowiska, merytoryczne wsparcie udzielone osobom pokrzywdzonym przez ustawę represyjną (tzw. ustawę dezubekizacyjną). Dziękuję za włączanie się przedstawicieli kierowanego przez Pana Biura w prowadzone postępowania sądowe, za liczne wystąpienia kierowane w tej sprawie do urzędów państwowych. Pokrzywdzeni, w wyniku tej nieludzkiej ustawy funkcjonariusze różnych służb mundurowych, zawsze mogli liczyć na pomoc prawną ze strony urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich.

W imieniu własnym i członków Stowarzyszenia Generalów Policji Rzeczypospolitej Polskiej życzę Panu zdrowia oraz wielu sukcesów w dalszej działalności w życiu publicznym.

Z wyrazami szacunku i poważania,

Prezes
Stowarzyszenia Generalów Policji RP

nadinsp. w st. spocz. Adam Rapacki